Collirida.

xii.

Ibro Regū secūdo Cap. vi. Partitus est inquit tā uiro quā mu
 lieri singulis colliridā panis unā. & in Leuitico cap. vi. Colliri
 das olei admixtione cōspersas offerent. Sed quid collirida sit
 plane nescitur. nā cū græcum nomē uideatur græci nō agno
 scūt esse suū. Latini diuināt cū dicūt esse triāgulū siue tortā panis. nos p
 eo qđ legitur collirida suspicamur una littera immutata debere legi
 collirida. Est nāq; apud græcos collix. icos. panis subcinericius hoc est nō in
 furno sed in foco sup lapide cōcalesfacto deinde cinerib⁹ sup ingestis des
 coctus. quo genere coquēdi panes etiā nūc quidā ex cātabris & asturibus
 utūtur. putaturq; huiusmodi panes ad augēdas uires plurimū cōducere.
 Ab eo igitur quod est collix Aristophanes comicus nomē finxit collico
 phagi. i. collicis uoratoris. Hinc etiā in forma diminutiua colliphium &
 colliciū dicta. Iuuenalis. Luctātur pauci comedūt colliphia pauci. Martia
 lis. & colliphia cū decē comedit. Plautus quoq; colliphia inquit mihi. a
 collicio iterū sit collirida qđ significat etiā panē subcinericiū. Itaq; apud
 autores sacrarū litterarū ubi crebra sit mētio huiusmodi panis indifferē
 ter alterū p altero ponitur. unde p eo qđ in. iiii. Regū cap. xix. Hierony
 mo interprete legim⁹ respexit Elias. & ecce ad caput suū subcinerici⁹ pa
 nis & uas aquæ. Ambrosi⁹ in epla ad uercellēses Elias inqt quē dñs eru
 diebat ad uirtutis pfectionē ad caput suū colliridā & uas aquæ. repperit.
 Idē q; Hieronym⁹ i quadā epla ad Eustochiū p eo qđ interpretans dixit
 subcinerici⁹ panis respexit inquit Elias & ecce ad caput ei⁹ panis colliri
 dæ. sic em legēdū est: aut ostēdāt mihi ubi apud græcos & latinos colliri
 da reperiatur: aut qđ significet. Daphne qđ in libro numerorū. xiii.

Vod in libro numerorū Cap. xxxiiii. legitur de sephama de
 scendent termini in reblata cōtra fontem daphnē: nemo ex his
 qui hūc locum enarrauerūt: quid sit daphne: aut cur ab inter
 prete adiectū exposuit. Nicolaus Iyra otiose dictum putat: dī

citq; in libris castigatis nō haberi daphnen: cum diuersi folia potius in
emēdati sint ubi daphne nō habetur. Hieron. certe in Iezecielē cap.
liii. exponēs obiter locū illū de sephama inquit. i. de apamia descēdent
termini in reblatha: quæ nunc syriæ notatur antiochia. & subdit. Ut scias
inquit reblā siue reblathā hāc significare urbē dicit cōtra fontē quē per
spicūū est significare daphnē de quo fonte lucus aquis abūdātissimis frui
tur. Qd si Hieronymo nō credis: at ipsi sacrae lēctōni credas necesse est
quæ in secūdo Machabeorū uolumine cap. lii. hęc uerba cōtinet. Onias
inquit sacerdos cōtinebat se in loco tuto antiochiæ secus daphnen. Nam
cū sint plures antiochiæ una est ad cragū flumē i cilicia. altera iuxta mæā
drum amnē in caria. tertiā pisdixā in cappadocia. de qua Lucas in apo
stolica historia cap. xlii. ad quarū differentiā hęc cognominata est antio
chia ad daphnen. quæ etiā aliarū cōparatiōe antiochia magna dicitur:
antiochia quoq; ad orontem quia ab oronte fluuiio secatur media. Ad
daphnē siue epīdaphnē cognominata est ut sunt autores Eusebius in lo
cis sacrae scripturæ Hieronymus in Iezecielē: a luco quē Cn. pōpeius lau
ris & cupressis consitū dedicauit. Continebatur autem lucus ille ambitu
octoginta stadiorū quo in loco antiochenisū cōuentus agitabatur: ut au
tor est Strabo. Cupressorū daphnēsū meminit Iustinian⁹ Imperator. li.
xi. Codicis. ti. de cupressis ex luco daphnensi. Capitolinus quoq; in uerū
cæsaris uita. Verus inquit cæsar posteaq; in syriā uenit in deliciis apud
antiochiā ad daphnē uixit. Amianus præterea tunc ait apud daphnē
amcenū illud & ambitiosum antiochiæ suburbanū. Meminerūt præter
ea eiusdē luci Volcatius & Lampridius. Fuit quoq; antiochiæ porta qua
ibat ad daphnē. De qua hieronymus in uita beati Ignatii. Reliquiæ in
quit corporis eius antiochiæ iacēt extra portā daphniticā in cœmiterio.
Quod uero Eusebius & Hieronym⁹ dicūt cognominatā ad daphnē hoc
est ad laurū siue lauretū ppter lauros & cupressos a Pōpeio dedicatas in
eo loco: ad superiora potius tēpora referēdnm est. Cōstat nāq; urbē illā
fuisse conditā uel poti⁹ instauratā a seleuco Rege syriæ indito etiā illi no
mine ex patre suo antiocho qui fuit ex ducibus Phillippi regis Macedo
nū autore Trogō libro. xv. & quod ad daphnē sit cognominata indige
næ causam afferūt: quod daphnē quā poetæ fluminis patrī appellat ipsi
suā atq; ladonis sui filiā fuisse dicūt. Ph ilostratus li. i. Apollonius inquit
antiochiā quæ magna cognominatur: & apollinis daphnei templū ina
trauit cui arcadiæ fabulā assyriū tribuerunt daphnē ladonis filiā illic natā